
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  
 

02.11.2020  164/01-09  

 с. Бессоновка   

 

Об утверждении организационно-технологической модели 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Бессоновского оайона 

в 2020 – 2021 учебном году 
 

В целях активизации получения обучающимися глубоких знаний по 

основам наук и повышения общего уровня образованности, активизации 

работы спецкурсов, создания оптимальных условий для выявления 

одаренных и талантливых школьников, их дальнейшего интеллектуального 

развития и профессиональной ориентации, в соответствии с приказом 

Министерства образования Пензенской области от 29.06.2020 г. № 281/01-07, 

руководствуясь Положением об Управлении образования Бессоновского 

района от 24.09.2015 № 421-57/3, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - МЭ 

ВсОШ) на территории Бессоновского района в 2020 – 2021 учебном году 

согласно приложению к настоящему приказу (приложение 1). 

2. Утвердить организационный комитет Олимпиады (приложение 

№2). 

3. Утвердить состав жюри Олимпиады (приложение № 3). 

4. Определить Муниципальное казенное учреждение "Методический 

центр поддержки образования" Бессоновского района ответственным за 

информационно-методическое сопровождение МЭ ВсОШ. 

5. Руководителям образовательных организаций Бессоновского 

района: 

5.1. Подготовить и провести муниципальный этап Олимпиады. 

5.2. Представить заявки на участие команды школы в муниципальном 

этапе Олимпиады до 5 ноября 2020 года. 

5.3. Обеспечить участие обучающихся 7- 11 классов в муниципальном 

этапе Олимпиады в соответствии с графиком проведения МЭ ВсОШ 

(приложение № 4). 



5.4. Обеспечить явку победителей муниципального этапа Олимпиады 

в г. Пензу для участия в региональном этапе ВсОШ. 

5.5. Представить в оргкомитет заявления на обработку персональных 

данных согласно приложения. 

6. Директору МБОУ СОШ №2 с.Грабово им. Героя России С.В. 

Кустова (Гуськов Е.А.) обеспечить подготовку аудиторий для проведения 

муниципального этапа Олимпиады согласно Санитарно-эпидемиологическим 

требованиям к устройству, содержанию и организации работы 

образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 

июня 2020 г. № 16. 

7. Расходы по проведению Олимпиады, награждение учащихся – 

победителей и призеров Олимпиады произвести в рамках муниципальной 

программы Бессоновского района Пензенской области «Развитие 

образования в Бессоновском районе на 2014 – 2022 годы», с последующими 

изменениями. 

8. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет». 

9. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

директора МКУ «Методический центр поддержки развития образования» 

Бессоновского района Машарову Л.И. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник      С. Н.Назарова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 

к приказу 

Управления образования  

Бессоновского района 

от _02.11.2020__№__164/01-09_ 

 

Организационно-технологическая модель 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Бессоновского оайона 

в 2020-2021 учебном году 

 

1. Общие положения 

1.1. Организационно-технологическая модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Бессоновского района в 2020-2021 учебном году (далее - организационно-

технологическая модель) разработана в соответствии с приказом 

Министерства образования Пензенской области от 29.06.2020 № 281/01-07. 

1.2.Организационно-технологическая модель определяет механизм 

проведения муниципального этапа ВсОШ (далее МЭ ВсОШ), перечень 

общеобразовательных предметов, по которым проводится муниципальный 

этап,  требования к определению победителей и призеров. 

1.3 Организатором проведения МЭ ВсОШ является Управление 

образования Бессоновского района. 

1.4. Ответственным за тиражирование материалов МЭ ВсОШ является 

старший методист МКУ МЦПРО Бессоновского района М.А.Гавриленко, 

который обеспечивает конфиденциальность получения, тиражирования и 

доставке заданий до места проведения МЭ ВсОШ. 

 

2. Организация проведения муниципального этапа ВсОШ 

2.1.Управление образования Бессоновского района проводит в 2020-

2021 учебном году МЭ ВсОШ по математике, физике, астрономии, химии, 

биологии, экологии, истории, русскому языку, литературе, информатике и 

ИКТ, иностранным языкам (английскому, немецкому), обществознанию, 

географии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, 

праву, экономике, технологии.  

2.2. МЭ ВсОШ проводится в соответствии с прилагаемым графиком 

проведения муниципального этапа Олимпиады, утвержденным 

региональным Оргкомитетом. 

2.3. Место проведения МЭ ВсОШ устанавливается Оргкомитетом МЭ 

ВсОШ. В 2020-2021 учебном году местом проведения определена МБОУ 

СОШ  №2 с. Грабово им. Героя России С.В.Кустова (Гуськов Е.А.). 

2.4. Участниками МЭ ВсОШ являются учащиеся 7 – 11 классов - 

победители и призеры школьного этапа Олимпиады текущего года, 

победители и призеры муниципального этапа предыдущего учебного года, 

если они продолжают обучение в общеобразовательной организации. 



2.5. Победители и призеры муниципального этапа предыдущего 

учебного года вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для 

более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят 

обучение. 

2.6. Участники МЭ ВсОШ, набравшие наибольшее количество баллов, 

признаются победителями муниципального этапа Олимпиады при условии, 

что количество набранных ими баллов соответствует требованиям, 

предъявляемым Оргкомитетом регионального этапа. 

2.7. Для проведения МЭ ВсОШ создаются оргкомитет и жюри. 

Оргкомитет муниципального этапа: 

 отбирает учащихся для участия в региональном этапе Олимпиады: 

 

Предмет 

 

 

класс 

Количество учащихся 

7 8 9 

класс 

10 

класс 

11 

клас

с 

Иностранный язык (английский, 

немецкий)  

1 1 

Экономика   1 

Математика 1 1 1 1 1 

Физика 1 1 1 1 1 

химия  1 1 1 1 

Биология 1 1 1 1 1 

Экология   1 1 1 

История   1 1 1 

Обществознание   1 1 1 

Литература 1 1 1 1 

Русский язык   1 1 1 

Право   1 1 

Информатика и ИКТ 1 1 

География   1 1 

Физическая культура   1ю/1д 

ОБЖ   1ю/1д 

Технология 1ю/1д 1ю/1д 1ю/1д 

 

 разрабатывает Положение о проведении МЭ ВсОШ; 

 формирует состав жюри, который утверждается приказом 

Управления образованием Бессоновского района; 

 определяет место проведения МЭ ВсОШ и порядок прибытия их 

участников; 

 организует питание (за счет командирующей стороны), 

размещение, медицинское обслуживание команд, предоставляет участникам 

все необходимое для выполнения теоретических и практических заданий; 

 совместно с жюри МЭ ВсОШ подводит итоги, награждает 

победителей и призеров; 



 рассматривает возникающие конфликтные ситуации с 

привлечением членов жюри МЭ ВсОШ соответствующих  предметных 

олимпиад; 

 представляет отчеты о проведении Олимпиады вышестоящему 

Оргкомитету МЭ ВсОШ; 

 организует широкую пропаганду итогов МЭ ВсОШ через 

информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет». 

2.7. Жюри МЭ ВсОШ: 

 Оценивает выполненные олимпиадные задания в соответствии с 

утвержденными критериями и методиками оценивания выполненных 

олимпиадных заданий; 

 проводит с участниками олимпиады анализ олимпиадных 

заданий и их решений; 

 осуществляет очно по запросу участника олимпиады показ 

выполненных им олимпиадных заданий; 

 представляет результаты олимпиады её участникам; 

 рассматривает очно апелляции участников олимпиады; 

 определяет победителей и призеров олимпиады на основании 

рейтинга по каждому общеобразовательному предмету и в соответствии с 

квотой, установленной организатором олимпиады соответствующего этапа 

(не более 30% от общего числа участников); 

 представляет организатору олимпиады результаты олимпиады 

(протоколы) для их утверждения; 

 составляет и представляет организатору соответствующего этапа 

олимпиады аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету. 

2.8. Участниками регионального этапа Олимпиады являются 

победители и призеры МЭ ВсОШ, если количество набранных ими баллов 

превышает половину максимально возможных и соответствует 

необходимому количеству баллов, установленному Министерством 

образования Пензенской области по каждому предмету, а также победители 

и призеры регионального этапа Олимпиады предыдущего года, 

продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования. 

 

3. Форма и сроки подачи заявок. 

Заявки на участие команды школы в муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиаде школьников представляются до 5 ноября 2020 г. 

по форме: 

ОУ________________________ 
 

Фамилия, имя, 

отчество 

победителя 

(полностью)  

Учебный 

предмет 

Класс (по 

параллелям) 

Успешность 

выполнения 

заданий, %  

Фамилия, 

имя, отчество 

учителя, 

должность 

(полностью) 

Примечание 

      



 

IV.Награждение победителей и призеров. 

Победители и призеры муниципального этапа Олимпиады 

награждаются грамотами Управления образования Бессоновского района. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу  

Управления образования 

Бессоновского района 

От ____________№___________ 

 

Организационный комитет муниципального этапа Олимпиады: 

 

Председатель – Назарова С.Н., начальник Управления образования 

Бессоновского района; 

Заместитель председателя – Машарова Л.И., директор МКУ 

«Методический центр поддержки развития образования Бессоновского 

района». 

Члены: 

Гавриленко М.А., - старший методист МКУ «Методический центр 

поддержки образования»; 

Атаманова Т.И. - старший методист МКУ «Методический центр 

поддержки образования»; 

Концова М.А. – методист МКУ «Методический центр поддержки 

образования»; 

Гуськов Е.А. – директор МБОУ СОШ№2 с. Грабово им. Героя России 

С.В.Кустова (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу  

Управления образования 

Бессоновского района 

От ____________№____________ 

Состав жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2020 - 2021 учебный год. 

 
Предмет Класс Состав жюри 

ФИО учителя ОУ 

Право 9 Атаманов А.А. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

9 Корочаров А.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

10-11 Новосельцева В.И. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

10-11 Шестопалова Т.М. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

Экология 9 Родионова Е.М. МБОУ СОШ с.Вазерки 

9 Шорина Н.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

10-11 Жалдыбина Н.С. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

10-11 Жидкова С.В. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

Физическая 

культура 

7-8 Чудайкина Л.В. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

7-8 Климцов Д.Н. МБОУ СОШ с.Сосновка 

7-8 Тихонов А.Н. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

7-8 Царапкин С.Ф. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

7-8 Капешкин К.В. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

9-10-11 Пузанев С.Ф. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

9-10-11 Безруков О.И. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9-10-11 Мусин Д.А. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9-10-11 Фетисова А.С. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9-10-11 Сарайкин Е.Н. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

9-10-11 Краюшкин В.М. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

9-10-11 Аношин О.В. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

ОБЖ 

 

9 Шачнев С.А. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9 Панкратенков В.А. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

10-11 Царапкин С.Ф. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

10-11 Краюшкин В.М. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

10-11 Казеев С.М. МБОУ СОШ  с.Кижеватово 

Экономика 8-9 Атаманов А.А. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

8-9 Шестопалова Т.М. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

10-11 Новосельцева В.И. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

10-11 Анурьева Е.С. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

Немецкий язык 7-8 Сарафанкина О.Н. МБОУ СОШ с. Чемодановка 

7-8 Каргаева М.А. МБОУ СОШ с. Вазерки 

7-8 Богданова Т.В. Филиал МБОУ СОШ с. Бессоновка в  

с. Полеологово 

9-10-11 Такмовцева О.И. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9-10-11 Левина Н.В. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

География 7 Родионов Е.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

7 Непорожнева Н.В. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

7 Фролова С.А. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

8 Чувашова В.Т. МБОУ СОШ с. Сосновка 

8 Андриянов А.П. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9 Жалдыбина Н.С МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9 Николаева М.Н. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 



9 Жидкова С.В. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

10-11 Концова М.А. МБОУ СОШ с. Вазерки 

10-11 Родионова Ю.М. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

10-11 Павлова Т.В. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

Литература 7-8 Сучкова В.С. Филиал МБОУ СОШ с. Бессоновка в с. 

Полеологово 

7-8 Белякова А.М. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

7-8 Асташкина Е.Н. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

7-8 Шеянова Т.Ю. Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка в с. 

Ухтинка 

7-8 Боброва В.В. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9-11 Тарасова Т.А. Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка в с. 

Ухтинка 

9-11 Пуртова А.А. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9-11 Лыбанева О.А. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9-11 Коновалова О.В. МБОУ СОШ с. Вазерки 

9-11 Миронова Л.С. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

9-11 Панькина Т.А. МБОУ СОШ с. Сосновка 

Химия 9 Непорожнева Н.В. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

8 Мосолова М.П.. МБОУ СОШ с. Степановка   

9 Еремина С.К. МБОУ СОШ с. Чемодановка 

9 Сутермин В.И. 

 

Филиал МБОУ СОШ с. Бессоновка в 

с.Полеологово 

10 Пензина Т.П. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

10 Родионова Е.М. МБОУ СОШ с. Вазерки 

10 Пискалова Т.И. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

11 Полканова Е.Н. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

11 Зацепина Е.В. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

11 Владимирова О.К. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

Информатика 7-8 Казарян Н.В. МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

7-8 Саушкина О.А. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

7-8 Мажаев А.Н. МБОУ СОШ с. Вазерки 

9-10-11 Атаманова Т.И. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9-10-11 Пчелинцев И.И. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

9-10-11 Бакалова Е.Г. МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

Биология 7 Родионов Е.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

7 Мосолова М.П. МБОУ СОШ с. Степановка 

8 Тишонков Д.Н. Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка в с. 

Ухтинка 

8 Непорожнева Н.В. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

8 Касьянова О.В.. МБОУ СОШ с. Сосновка 

9 Пензина Т.П. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

9 Бузулина Е.А. МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

9 Шорина Н.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

10 Николаева М.Н МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

10 Шупикова В.Н. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

11 Родионова Е.М. МБОУ СОШ с. Вазерки 

11 Зацепина Е.В. МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

История 7 Хомутова Г.Н. МБОУ СОШ с. Сосновка 

7 Косьяненко Н.Г. Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка в с. 

Ухтинка 

7 Цаплина Ю.В. МБОУ СОШ с. Вазерки 

8 Корочаров А.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

8 Горшкова Я.А. Филиал МБОУ СОШ с.Бессоновка. в с. 



Полеологово 

8 Атаманов А.А. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

9 Самушкин П.Г. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

9 Вибе Л.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9 Карчева Ю.Ю. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

10-11 Агеева Л.Н. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

10-11 Новосельцева В.И. МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

10-11 Анурьева Е.С. МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

Русский язык 7-8 Таранкина Е.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

7-8 Кривулина С.А. МБОУ СОШ с. Вазерки 

7-8 Сучкова В.С. Филиал МБОУ СОШ с. Бессоновка в с. 

Полеологово 

7-8 Крнаухова Т.П. МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

9 Шеянова Т.Ю. Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка в с. 

Ухтинка 

9 Миронова Л.С. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

9 Демченко Е.А. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9 Косичкина В.В. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

10-11 Боброва В.В. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

10-11 Тарасова Т.А. Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка в с. 

Ухтинка 

10-11 Алутина Г.В. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

10-11 Нечахина Ж.А. МБОУ СОШ с. Кижеватово 

10-11 Дейкина Е.А. МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

Математика 7 Вялова О.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

7 Драль О.В. Филиал МБОУ СОШ с. Чемодановка в с. 

Ухтинка 

7 Ефимова Л.В. МБОУ СОШ с. Вазерки 

8 Корочарова И.И. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

8 Корягина О.Н МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

8 Мещерякова Г.В. Филиал МБОУ СОШ с. Бессоновка в 

с.Полеологово 

9 Денисова Е.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

9 Бараева С.М. МБОУ СОШ с. Вазерки 

9 Труш М.Л. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9 Карякина М.А. МБОУ СОШ с.Кижеватово 

10 Ломовцев С.В. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

10 Киндаева Е.В. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

10 Паршина Т.П. МБОУ СОШ №2 с. Грабово 

11 Денисова О.Ю. МБОУ СОШ с. Бессоновка 

11 Борисова Л.Ф. МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

11 Бахмутова М.Ф. МБОУ СОШ с. Сосновка 

Обществознание 7 Новосельцева В.И. МБОУ СОШ №2 с.Грабово  

7 Атаманов А.А. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

7 Истомина А.В. МБОУ СОШ с. Чемодановка 

8 Коробко Н.В. Филиал МБОУ СОШ с.Чемодановка в с.Ухтинка 

8 Карчева Ю.Ю. МБОУ СОШ с. Чемодановка 

8 Кубрина Л.А. МБОУ СОШ с.Вазерки 

9 Корочаров А.В. МБОУ ООШ с. Бессоновка 

9 Хомутова Г.Н. МБОУ СОШ с. Сосновка 

9 Косьяненко Н.Г. Филиал МБОУ СОШ с.Чемодановка в с.Ухтинка 

10 Анурьева Е.С. МБОУ СОШ №1 с. Грабово 

11 Агеева Л.Н. МБОУ СОШ с. Чемодановка 

11 Шестопалова Т.Н. МБОУ СОШ с.Бессоновка 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11 Цаплина Ю.В. МБОУ СОШ с.Вазерки 

Физика 7 Мещерякова Г.В. Филиал МБОУ СОШ с.Бессоновка в 

с.Полеологово 

7 Адалимова И.А. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

7 Смалькова С.С. Филиал МБОУ СОШ №1 с.Грабово в с. Пыркино 

7 Пивоварова С.В. Филиал МБОУ СОШ №2 с.Грабово в с.Чертково 

8 Живаева Л.Н. МБОУ СОШ с.Степановка 

8 Парфенова Н.А. МБОУ СОШ с.Бессоновка 

8 Назарова С.Ю. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 

9 Михеева Л.Н. Филиал МБОУ СОШ с. Сосновка в с. Пазелки 

9 Байкова К.В. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9 Крюков В.В. МБОУ СОШ с.Кижеватово 

10 Курицын А.А МБОУ СОШ с.Бессоновка 

10 Мажаев А.Н. МБОУ СОШ с.Вазерки 

11 Бегутова Н.Н. МБОУ СОШ с.Сосновка 

11 Кадыкова С.В. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

Астрономия 10-11 Курицын А.А МБОУ СОШ с.Бессоновка 

10-11 Кадыкова С.В. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

Английский 

язык 

7-8 Вяльдина Е.В. МБОУ СОШ с.Бессоновка 

7-8 Карягина Н.В. Филиал МБОУ СОШ с.Чемодановка в с.Ухтинка 

7-8 Еськина Е.В. МБОУ СОШ с.Кижеватово 

7-8 Балаева Е.М. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9-10-11 Ежова И.В. МБОУ СОШ с.Бессоновка 

9-10-11 Сурцукова И.И. МБОУ СОШ с.Вазерки 

9-10-11 Судакова А.Р МБОУ СОШ с.Чемодановка 

9-10-11 Парфенова О.Ю. МБОУ СОШ с.Бессоновка 

Технология девушк

и 

7-8-9 

Макарова И.М. МБОУ СОШ с.Бессоновка 

Торопкина Е.В. МБОУ СОШ с.Кижеватово 

Фролова С.А. МБОУ СОШ №1 с.Грабово 

Швыркалина О.Д. МБОУ СОШ с.Чемодановка 

Свинухова И.Ю. МБОУ СОШ с.Вазерки 

юноши 

7-8-9 

Тугбаев О.Ю. МБОУ СОШ с.Бессоновка 

Курицын А.А. МБОУ СОШ с.Бессоновка 

Казеев С.М. МБОУ СОШ с.Кижеватово 

Матреночкин В.А. МБОУ СОШ №2 с.Грабово 



 

Приложение №4 

к приказу 

Управления образования  

Бессоновского района 

От __________№__________ 

График 

проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Бессоновском районе в 2020 - 2021 учебном году 

 

Начало олимпиады в 10.00 часов 

 

Дата проведения  Наименование 

общеобразовательного предмета 

9 ноября Немецкий язык 

10 ноября Математика 

11 ноября Английский язык 

12,13  ноября Биология 

17 ноября Русский язык 

18 ноября Астрономия 

20 ноября Литература 

23,24 ноября Физика 

25 ноября География 

26 ноября Право 

27 ноября Физическая культура 

30 ноября, 1 декабря Химия 

3 декабря История 

4 декабря Технология 

7,8 декабря Экология 

9,10 декабря Основы безопасности 

жизнедеятельности  

11 декабря Экономика 

14,15 декабря Информатика и ИКТ 

16 декабря Обществознание 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  

 

Заявление 

на обработку персональных данных и размещении сведений  в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (с последующими изменениями)  

Я,________________________________________________________________ 

(ФИО обучающегося или родителя/законного представителя) 

 

паспорт___________________, выдан____________________ 

  (серия, номер)    (когда, кем)

 _____________________________________________________________

___     дата выдачи 

даю согласие организаторам школьного, муниципального, регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на обработку моих 

персональных данных (персональных данных моего ребенка) (фамилия, имя, 

отчество, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), 

результат участия),  

____________________________________________________________ 

(ФИО ребенка  полностью) 

Своей волей и в своих интересах в целях индивидуального учета результатов 

школьного, муниципального и регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и ведения статистики с применением различных 

способов обработки даю согласие на сбор, систематизацию, накопление, 

обработку, хранение, уточнение, использование обезличивание,, 

блокирование уничтожение передачу и распространение моих персональных 

данных (персональных данных моего ребенка) в том числе на публикацию 

моей олимпиадной работы (олимпиадной работы моего ребенка) в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в 

письменной форме или3 года с момента подписания  согласия. 

Я оставляю за собой право отозвать согласие в любой момент по 

моему письменному заявлению. 
 

Дата: «_____»______________20___г. __________________/____________________ 

(подпись) (расшифровка) 

 


